
 

GREASELINE GREASE A4 
vápenaté plastické mazivo  
 

Popis: 
GREASELINE GREASE A4 je plastické mazivo vyrobené z pečlivě vybraných ropných základových olejů, zpevněných vápenatým mýdlem. Má 
krátkovláknitou strukturu, je máslovitého vzhledu, světle hnědě, střední až tuhé konzistence. 
 
Použití: 
GREASELINE GREASE A4 Je určeno zejména k mazání kluzných, ale i valivých ložisek, pracujících za normálních tlaků. Dobře odolává vlivům vody 
a to i horké, a proto je možné ho používat i v mazaných místech, do nichž proniká vlhkost a voda. Hlavní oblastí jeho aplikace je mazání vodních 
čerpadel mobilních strojů a zařízení. Časté je i jeho použití ve vlhkých provozech průmyslových závodů (mlékárny, stroje na zpracování masa, 
konzervárny apod.). Uplatnění nachází i v domácnosti - například při mazání ložisek praček, různých závěsů apod. 
 
Hlavní výhody: 

• velmi dobrá mechanická stabilita a přilnavost 
• velmi dobrá odolnost proti účinkům vody 
• velmi dobrá ochrana proti korozi a průniku vody 

 
Typické vlastnosti: 

PARAMETR  JEDNOTKA  HODNOTA  NORMA 

Barva -    Světle hnědá ČSN EN ISO 12185 

Typ zpevňovadla -    vápenaté DIN 51 562 

Konzistenční třída NLGI -    4 DIN 51 518 

Bod skápnutí °C 95 ISO 2137, ASTM D566 

Viskozita základového oleje při 40°C mm2/s 100 ISO 3105, ASTM D446 

Penetrace při 25°C 10-1mm 170-210 ISO 2137, ASTM D2170 

Teplotní rozsah použití °C -25 – 80°C DIN 51 826 

Výkonová klasifikace DIN - K4E-25 DIN 51 502 / 51 826 

Výkonová klasifikace ISO - CAHA 4 ISO 6743/9 

Výše uvedené údaje jsou typickými údaji získanými při normálních výrobních tolerancích a nepředstavují atestovanou specifikaci. 
 
Skladování: 
Všechny druhy balení by měly být skladovány v krytém prostoru. Tam, kde je nevyhnutelné skladovat sudy na volném prostoru, kdy může dojít 
k zachycení dešťové vody, mají být uloženy horizontálně, aby se tak zabránilo možnému vniknutí vody a smazání označení sudů. Výrobky by 
neměly být skladovány při teplotách vyšších než 60°C, vystavovány přímým slunečním paprskům nebo mrazu. 
 
Balení: 
350g, 8kg. 52kg a 180 kg 
 
Zdraví, bezpečnost a životní prostředí 
Zdravotní, bezpečnostní a ekologické informace pro práci s výrobkem jsou obsaženy v bezpečnostních listech. Na základě dostupných informací 
se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na zdraví, pokud bude používán pro stanovený účel a pokud budou 
dodržována doporučení uvedená v bezpečnostním listu, který je k dispozici na požádání u vašeho dodavatele nebo na Internetu. Tento produkt 
by neměl být používán pro jiný než stanovený účel. Upotřebený olej a obal likvidujte předepsaným způsobem. 


